
Decreto Legislativo 4/2004 por el que se aprueba el Texto Refun­
dido de la Ley del Impuesto sobre Sociedades), hvorefter urealise­
rede kapitalgevinster medregnes i skatteårets beskatningsgrundlag i 
tilfælde af, at et selskab, der er etableret i Spanien, flytter sit 
hjemsted til en anden medlemsstat, og at et i Spanien beliggende 
fast forretningssted flytter sine aktiver til en anden medlemsstat, 
hvorimod disse kapitalgevinster ikke har nogen øjeblikkelige skat­
temæssige konsekvenser, såfremt disse transaktioner finder sted på 
spansk område. 

2) I øvrigt frifindes Kongeriget Spanien. 

3) Kongeriget Spanien betaler sagens omkostninger. 

4) Forbundsrepublikken Tyskland, Den Franske Republik, Den Itali­
enske Republik, Kongeriget Nederlandene, Den Portugisiske 
Republik, Republikken Finland, Kongeriget Sverige og Det 
Forenede Kongerige Storbritannien og Nordirland bærer deres 
egne omkostninger. 

( 1 ) EUT C 113 af 9.4.2011. 

Domstolens dom (Fjerde Afdeling) af 25. april 2013 — 
Europa-Kommissionen mod Kongeriget Nederlandene 

(Sag C-65/11) ( 1 ) 

(Traktatbrud — beskatning — direktiv 2006/112/EF — 
artikel 9 og 11 — national lovgivning, der tillader medtagelse 
af ikke-afgiftspligtige personer i en gruppe af personer, der 
kan betragtes som én enkelt momspligtig person — høring af 

Momsudvalget) 

(2013/C 171/04) 

Processprog: nederlandsk 

Parter 

Sagsøger: Europa-Kommissionen (ved A. Nijenhuis, R. Lyal og D. 
Triantafyllou, som befuldmægtigede) 

Sagsøgt: Kongeriget Nederlandene (ved C. Wissels, M. de Ree og 
M. Noort, som befuldmægtigede) 

Intervenienter til støtte for den anden part i sagen: Den Tjekkiske 
Republik (ved M. Smolek, som befuldmægtiget), Kongeriget 
Danmark (først ved C. Vang, derefter ved V. Pasternak Jørgen­
sen, som befuldmægtigede), Irland (ved D. O’Hagan, som befuld­
mægtiget, bistået af G. Clohessy, SC, og N. Travers, BL), Repub­
likken Finland (ved H. Leppo og S. Hartikainen, som befuld­
mægtigede), Det Forenede Kongerige Storbritannien og Nord­
irland (ved H. Walker, som befuldmægtiget, bistået af M. Hall, 
QC) 

Sagens genstand 

Traktatbrud — tilsidesættelse af artikel 9 og 11 i Rådets direktiv 
2006/112/EF af 28. november 2006 om det fælles merværdi­
afgiftssystem (EUT L 347, s. 1) — medtagelse af ikke-afgifts­

pligtige personer i en momsgruppe — manglende høring af 
Momsudvalget vedrørende ændringer i forbindelse med 
gennemførelse af momsgruppeordningen 

Konklusion 

1) Kongeriget Nederlandene frifindes. 

2) Europa-Kommissionen betaler sagens omkostninger. 

3) Den Tjekkiske Republik, Kongeriget Danmark, Irland, Republikken 
Finland samt Det Forenede Kongerige Storbritannien og Nord­
irland bærer deres egne omkostninger. 

( 1 ) EUT C 130 af 30.4.2011. 

Domstolens dom (Fjerde Afdeling) af 25. april 2013 — 
Europa-Kommissionen mod Republikken Finland 

(Sag C-74/11) ( 1 ) 

(Traktatbrud — beskatning — direktiv 2006/112/EF — 
artikel 9 og 11 — national lovgivning, hvorefter ikke-afgifts­
pligtige personer kan indgå i en gruppe personer, der kan 
betragtes som én enkelt momspligtig person, og hvorefter 
muligheden for at danne en sådan gruppe forbeholdes 

virksomheder på finans- og forsikringsområdet) 

(2013/C 171/05) 

Processprog: finsk 

Parter 

Sagsøger: Europa-Kommissionen (ved I. Koskinen og D. Trianta­
fyllou, som befuldmægtigede) 

Sagsøgt: Republikken Finland (ved H. Leppo, J. Heliskoski og S. 
Hartikainen, som befuldmægtigede) 

Intervenienter til støtte for sagsøgte i sagen: Den Tjekkiske Republik 
(ved M. Smolek og T. Müller, som befuldmægtigede), Kongeriget 
Danmark (ved C. Vang, som befuldmægtiget), Irland (ved D. 
O’Hagan, som befuldmægtiget, bistået af G. Clohessy, SC, og 
N. Travers, BL), Kongeriget Sverige (ved A. Falk og S. Johannes­
son, som befuldmægtigede) og Det Forenede Kongerige Stor­
britannien og Nordirland (ved H. Walker, som befuldmægtiget, 
bistået af M. Hall, QC) 

Sagens genstand 

Traktatbrud — tilsidesættelse af artikel 9 og 11 i Rådets direktiv 
2006/112/EF af 28. november 2006 om det fælles merværdi­
afgiftssystem (EUT L 347, s. 1) — national lovgivning, der 
tillader optagelse af ikke-afgiftspligtige personer i en moms­
gruppe, og som begrænser ordningen for momsgrupper til 
udbydere af finans- og forsikringsydelser
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Konklusion 

1) Republikken Finland frifindes. 

2) Europa-Kommissionen betaler sagens omkostninger. 

3) Den Tjekkiske Republik, Kongeriget Danmark, Irland, Kongeriget 
Sverige og Det Forenede Kongerige Storbritannien og Nordirland 
bærer deres egne omkostninger. 

( 1 ) EUT C 113 af 9.4.2011. 

Domstolens dom (Fjerde Afdeling) af 25. april 2013 
— Europa-Kommissionen mod Det Forenede Kongerige 

Storbritannien og Nordirland 

(Sag C-86/11) ( 1 ) 

(Traktatbrud — beskatning — direktiv 2006/112/EF — 
artikel 9 og 11 — national lovgivning, hvorefter ikke-afgifts­
pligtige personer kan indgå i en gruppe personer, der kan 

betragtes som én enkelt momspligtig person) 

(2013/C 171/06) 

Processprog: engelsk 

Parter 

Sagsøger: Europa-Kommissionen (ved R. Lyal, som befuldmæg­
tiget) 

Sagsøgt: Det Forenede Kongerige Storbritannien og Nordirland 
(ved S. Hathaway, som befuldmægtiget, bistået af M. Hall, QC) 

Intervenienter til støtte for sagsøgte i sagen: Den Tjekkiske Republik 
(ved M. Smolek og T. Müller, som befuldmægtigede), Kongeriget 
Danmark (først ved C. Vang, derefter ved V. Pasternak Jørgen­
sen, som befuldmægtigede), Irland (ved D. O’Hagan, som befuld­
mægtiget, bistået af G. Clohessy, SC, og N. Travers, BL) og 
Republikken Finland (ved H. Leppo og M.S. Hartikainen, som 
befuldmægtigede) 

Sagens genstand 

Traktatbrud — tilsidesættelse af artikel 9 og 11 i Rådets direktiv 
2006/112/EF af 28. november 2006 om det fælles merværdi­
afgiftssystem (EUT L 347, s. 1) — national lovgivning, hvorefter 
ikke-afgiftspligtige personer kan indgå i en momsgruppe 

Konklusion 

1) Det Forenede Kongerige Storbritannien og Nordirland frifindes. 

2) Europa-Kommissionen betaler sagens omkostninger. 

3) Den Tjekkiske Republik, Kongeriget Danmark, Irland og Repub­
likken Finland bærer deres egne omkostninger. 

( 1 ) EUT C 145 af 14.5.2011. 

Domstolens dom (Fjerde Afdeling) af 25. april 2013 — 
Europa-Kommissionen mod Kongeriget Danmark 

(Sag C-95/11) ( 1 ) 

(Traktatbrud — beskatning — direktiv 2006/112/EF — 
artikel 9 og 11 — national lovgivning, hvorefter ikke-afgifts­
pligtige personer kan indgå i en gruppe personer, der kan 

betragtes som én enkelt momspligtig person) 

(2013/C 171/07) 

Processprog: dansk 

Parter 

Sagsøger: Europa-Kommissionen (ved R. Lyal, som befuldmæg­
tiget, bistået af avocat H. Peytz) 

Sagsøgt: Kongeriget Danmark (ved C. Vang og V. Pasternak 
Jørgensen, som befuldmægtigede) 

Intervenienter til støtte for sagsøgte i sagen: Den Tjekkiske Republik 
(ved M. Smolek, J. Očková og T. Müller, som befuldmægtigede), 
Irland (ved D. O’Hagan, som befuldmægtiget, bistået af G. 
Clohessy, SC, og N. Travers, BL), Republikken Finland (ved H. 
Leppo og M.S. Hartikainen, som befuldmægtigede) og Det 
Forenede Kongerige Storbritannien og Nordirland (ved S. 
Behzadi-Spencer, som befuldmægtiget, bistået af M. Hall, QC) 

Sagens genstand 

Traktatbrud — tilsidesættelse af artikel 9 og 11 i Rådets direktiv 
2006/112/EF af 28. november 2006 om det fælles merværdi­
afgiftssystem (EUT L 347, s. 1) — begrebet afgiftspligtig person 
— national lovgivning, der tillader ikke-afgiftspligtige personer 
at indgå i en momsgruppe 

Konklusion 

1) Kongeriget Danmark frifindes. 

2) Europa-Kommissionen betaler sagens omkostninger. 

3) Den Tjekkiske Republik, Irland, Den Finske Republik og Det 
Forenede Kongerige Storbritannien og Nordirland bærer deres 
egne omkostninger. 

( 1 ) EUT C 186 af 25.6.2011.
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